Puskesmas Kelua



Jln. A. Yani No 52, Kelurahan Pulau, Kecamatan Kelua, Kabupaten Tabalong 71552 087817553408

https://pkm-kelua.tabalongkab.go.id/

Pemerintah Kab. Tabalong / Dinas Kesehatan / Puskesmas Kelua

Pelayanan Persalinan

No. SK:

Persyaratan

- 1. Kartu berobat/Buku kesehatan Ibu dan anak
- 2. KTP/Kartu Indonesia Sehat (BPJS)

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Pasien Persalinan datang ke Puskesmas
- 2. Petugas melakukan identifikasi pasien
- 3. Petugas melakukan pemeriksaan tanda-tanda vital dan pemeriksaan fisik ke sasaran (berat badan, tinggi badan, pernapasan, denyut nadi dan temperature badan)
- 4. Petugas merencakan dan menentukan tindakan yang akan dilakukan setelah melakukan pemeriksaan
- 5. Petugas unit persalin melakukan asuhan persalinan normal sesuai prosedur terhadap pasien yang dapat bersalin normal
- 6. Petugas memberikan resep jika diperlukan
- 7. Petugas merujuk pasien bila dari hasil pemeriksaan ditemukan kemungkinan pasien tidak dapat bersalin secara normal

Waktu Penyelesaian

0

Waktu menyesuaikan kondisi dan kebutuhan dari ibu bersalin

Biaya / Tarif

Puskesmas Kelua



Jln. A. Yani No 52, Kelurahan Pulau, Kecamatan Kelua, Kabupaten Tabalong 71552 087817553408

https://pkm-kelua.tabalongkab.go.id/

Pemerintah Kab. Tabalong / Dinas Kesehatan / Puskesmas Kelua

Tidak dipungut biaya

- 1. Persalinan pervaginam normal: Rp. 1.000.000
- 2. Persalinan dengan penyulit : Rp. 1.250.000
- 3. Penanganan pendarahan pasca keguguran persalinan peragina dengan tindakan emergency dasar : Rp. 290.000
- 4. Pelayanan tindakan pasca persalinan (Plasenta Manual): Rp. 290.000
- 5. Pelayanan per/rujukan ibu hami, bersalin, nifas, neonatus dengan komplikasi: Rp. 200.000

Pasien BPJS Kesehatan tidak dikenakan biaya kecuali jika ada tindakan tambahan di luar paket persalinan BPJS Kesehatan.

Produk Pelayanan

1. Pelayanan KIA

Pengaduan Layanan

Telepon: 087817553408